
Оценка эффективности подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	 2021 год, 

план
	2021 отчетный год (оценка)
	Степень достижения показателя

Гр 5/гр 4
	Уровень финансирования реализации МП

Гр 5стр 2/гр 4стр2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Процент выполнения дорожных работ
	%
	88
	88
	1
	

	2.
	Сумма, средств, 

выделяемых из областного и местного бюджетов
	тыс. руб.
	273,46
	134,897
	
	0,5

	3.
	Степень достижения целей, (гр 6 стр1)/1
	
	
	
	1
	

	4.
	Эффективность 

муниципальной программы (гр7стр2*гр6стр3)
	
	
	
	
	0,5


         Оценка эффективности  составила 0,5  и  указывает на то, что подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы» условно эффективна.
Оценка эффективности подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	 2021 год, 

план
	2021 отчетный год (оценка)
	Степень достижения показателя

Гр 5/гр 4
	Уровень финансирования реализации МП

Гр 5стр 4/гр 4стр4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля протяженности освещенных частей улиц, в их общей протяженности
	%
	90
	90
	1
	

	2.
	Протяженность участков систем водоснабжения и водоотведения
	км
	1
	1
	1
	

	3.
	Обкос территории общего пользования
	га
	80
	80
	1
	

	4.
	Сумма, средств, 

выделяемых из областного и местного бюджетов
	тыс.руб.
	333,6

	95,338
	
	0,29

	5.
	Степень достижения целей, (гр 6 стр1+гр6стр2+гр6стр3)/3
	
	
	
	1
	

	6.
	Эффективность 

муниципальной программы (гр7стр4*гр6стр5)
	
	
	
	
	0,29


         Оценка эффективности  составила 0,29  и  указывает на то, что подпрограмма  «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы» условно эффективна.
Оценка эффективности подпрограммы «Развитие системы первичного воинского учета муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	 2021 год, 

план
	2021 отчетный год (оценка)
	Степень достижения показателя

Гр 5/гр 4
	Уровень финансирования реализации МП

Гр 5стр 2/гр 4стр2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Процент исполнения расходных обязательств местного бюджета от запланированных значений финансового обеспечения исполнения органом местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	процентов
	100
	100
	1
	

	2.
	Сумма, средств, 

выделяемых из областного и местного бюджетов
	тыс. руб.
	101,961
	101,961
	
	1

	3.
	Степень достижения целей, (гр 6 стр1)/1
	
	
	
	1
	

	4.
	Эффективность 

муниципальной программы (гр7стр2*гр6стр3)
	
	
	
	
	1


         Оценка эффективности  составила 1  и  указывает на то, что подпрограмма  «Развитие системы первичного воинского учета муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы» эффективна.

Оценка эффективности подпрограммы «Организация деятельности муниципального образования Костинский сельсовет на решение вопросов местного значения и иные мероприятия в области муниципального управления на 2019-2024 годы»
	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	 2021 год, 

план
	2021отчетный год (оценка)
	Степень достижения показателя

Гр 5/гр 4
	Уровень финансирования реализации МП

Гр 5стр 5/гр 4стр5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля расходов бюджета, формированная в рамках бюджетного планирования в общем объеме расходов
	процентов
	100
	100
	1
	

	2.
	Процент исполнения расходных обязательств местного бюджета от запланированных значений финансового обеспечения исполнения органом местного самоуправления переданных полномочий
	процентов
	100
	100
	1
	

	3.
	Доля учреждений и органов местного самоуправления, имеющих право на получение льготы по земельному налогу в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципального образования Костинский сельсовет
	процентов
	100
	100
	1
	

	4.
	Повышение социальной защищённости отдельных групп населения
	Да=1

Нет=0
	1
	1
	1
	

	5.
	Сумма, средств, 

выделяемых из областного и местного бюджетов
	тыс. руб
	1621,48

	1583,985
	
	0,98

	6.
	Степень достижения целей, (гр 6 стр1+гр6стр2+гр6стр3+гр6стр4)/4
	
	
	
	1
	

	7.
	Эффективность 

муниципальной программы (гр7стр5*гр6стр6)
	
	
	
	
	0,98


         Оценка эффективности  составила 0,98  и  указывает на то, что подпрограмма  «Организация деятельности муниципального образования Костинский сельсовет на решение вопросов местного значения и иные мероприятия в области муниципального управления на 2019-2024 годы» эффективна.
Оценка эффективности подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	 2021 год, 

план
	2021 отчетный год (оценка)
	Степень достижения показателя

Гр 5/гр 4
	Уровень финансирования реализации МП

Гр 5стр 3/гр 4стр3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля территории муниципального образования, на которой осуществляют деятельность ДПК 
	процентов
	100
	100
	1
	

	2.
	Сумма, средств, 

выделяемых из областного и местного бюджетов
	тыс.руб.
	181,00
	180,764
	
	1,00

	3.
	Степень достижения целей, (гр 6 стр1)/1
	
	
	
	1
	

	4.
	Эффективность 

муниципальной программы (гр7стр2*гр6стр3)
	
	
	
	
	1,00


         Оценка эффективности  составила 1,00  и  указывает на то, что подпрограмма  «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы» эффективна.

Оценка эффективности подпрограммы «Развитие культуры на территории муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы»

	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	 2021 год, 

план
	2021 отчетный год (оценка)
	Степень достижения показателя

Гр 5/гр 4
	Уровень финансирования реализации МП

Гр 5стр 4/гр 4стр4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	единиц
	20
	106
	5,3
	

	2.
	Расходы муниципального образования на содержание Костинского Дома творчества
	тыс. руб.
	308,5
	245,604
	0,80
	

	3.
	Доля граждан, пользующихся библиотечными фондами
	процентов
	20
	100
	5
	

	4.
	Сумма, средств, 

выделяемых из областного и местного бюджетов
	тыс. руб.
	1166,30
	1103,404
	
	0,95

	5.
	Степень достижения целей, (гр 6 стр1+гр6стр2+гр6стр3)/3
	
	
	
	3,7
	

	6.
	Эффективность 

муниципальной программы (гр7стр4*гр6стр5)
	
	
	
	
	3,52


         Оценка эффективности  составила 3,52  и  указывает на то, что подпрограмма  «Развитие культуры на территории муниципального образования Костинский сельсовет на 2019-2024 годы» высокоэффективна.

Оценка эффективности подпрограммы «Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих в муниципальном образовании Костинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	 2021 год, 

план
	2021 отчетный год (оценка)
	Степень достижения показателя

Гр 5/гр 4
	Уровень финансирования реализации МП

Гр 5стр 2/гр 4стр2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объем денежных средств, необходимый для выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет
	тыс. руб.
	240,00
	239,437
	1
	

	2.
	Сумма, средств, 

выделяемых из областного и местного бюджетов
	тыс. руб.
	240,00
	239,437
	
	1

	3.
	Степень достижения целей, (гр 6 стр1)/1
	
	
	
	1
	

	4.
	Эффективность 

муниципальной программы (гр7стр2*гр6стр3)
	
	
	
	
	1


         Оценка эффективности  составила 1  и  указывает на то, что подпрограмма  «Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих в муниципальном образовании Костинский сельсовет на 2019-2024 годы» эффективна.


